PRIMERO: DECRETAR el embargo y secuestro del 30% del salario percibido por el 

demandado GUNTER FRANCISCO CORTES identificado/a con la cédula de ciudadanía 

No. 5.20.419, como pensionado de FOPEP-FIDUPREVISORA. LIMÍTESE EL EMBARGO 

A LA SUMA DE OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($8.500.000.oo. 

M/CTE.) 

SEGUNDO: POR SECRETARIA, líbrense los oficios respectivos dirigidos a las entidades 

bancarias relacionadas en el memorial que antecede, informando la determinación 

adoptada por el Juzgado, para que los dineros embargados sean depositados a órdenes

[...]

Dentro del presente proceso, la apoderada de la parte actora aporta avaluó catastral del 

inmueble de matrícula inmobiliaria No. 370-794848, predio ubicado en CARRERA 56 # 4b-

145b 24DC, el despacho procederá de conformidad con lo dispuesto en el artículo 444 del 

C.G.P. a correr traslado al avaluó, el cual asciende a la suma de CINCUENTA Y UN 

MILLONES CIENTO SETENTA Y UN MIL PESOS ($51.171.000). 

En virtud de lo anterior, el Juzgado 

RESUELVE: 

CÓRRASE TRASLADO DEL AVALÚO del inmueble de matrícula inmobiliaria No. 370-

794848, predio ubicado en CARRERA 56 # 4b-145b 24DC, de la ciudad de Cali, el cual se 

encuentra avaluado por la suma de CINCUENTA Y UN MILLONES CIENTO SETENTA Y 

UN MIL PESOS ($51.171.000), de conformidad con lo ordenado en el artículo 444 del 

C.G.P. 

NOTIFÍQUESE,  

JUZGADO 10º CIVIL MUNICIPAL DE 
EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI 

En Estado No. 004 de hoy se notifica 
a las partes el auto anterior. 

Fecha:   24 de enero de 2023_